
 1 

 
Evidenční číslo VZ: 11-2013 
 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE   
 

pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce s názvem: 

 

 

„Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí-jih-zhotovitel stavby-
Fotbalový areál Vejsplachy“ 

 
zpracovaná dle § 44 zákona č.137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů  
(dále jen „zákon“) 

 

  
Zadavatel veřejné zakázky  

 
Město Vrchlabí  

Zámek čp.1, 543 01 Vrchlabí 
zastoupené ing. Janem Sobotkou, starostou města 

 
 
 
 
 
 
 
 

Část 3.  
 

Podmínky a požadavky zadavatele 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
Část 3.  

 
 
1. Obchodní podmínky 
 

1.1.  Jsou definovány smlouvou o dílo č: 2013/45  

1.2. Dodavatel je povinen jako součást nabídky předložit podepsaný návrh smlouvy o 
dílo doplněný o nevyplněné údaje.  

 
2. Technické podmínky 
 

 2.1. Technické specifikace a technické a uživatelské standardy stavby jsou 
definovány  a specifikovány: 

- specifikacemi ve výkazu výměr 
- textovou a výkresovou částí projektové dokumentace stavby 
-     obecně stanovenými požadavky ZD 

 2.2. S odkazem na § 44 odst. 11 zákona č.137/2006 Sb. zadavatel potvrzuje, že 
v projektové dokumentaci případně uvedené názvy nebo odkazy na obchodní firmy, 
názvy nebo specifická označení atp. výrobků a služeb, jsou pouze orientační a proto 
umožňuje použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení. Tato řešení 
musí však minimálně splňovat tyto v dokumentaci stanovené parametry a dodavatel 
je povinen toto jednoznačně prokázat . 

  
3. Požadavky na varianty nabídek 
 
 Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 
 
4. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny 
 
 4.1. Dodavatel stanoví nabídkovou cenu za celý vymezený předmět veřejné zakázky 

v souladu s  touto ZD, a to absolutní částkou v českých korunách. Nabídková cena 
bude uvedena bez DPH s dodatkem + DPH dle platných předpisů s vyčíslením 
aktuální výše DPH ke dni zpracování nabídky 

4.2. Nabídková cena bude zpracována formou oceněného výkazu výměr v členění 
dle stavebních objektů . Dále nabídková cena bude uvedena na titulním listu nabídky 
v ceně bez DPH  v rekapitulaci cenové nabídky. Rekapitulace cenové nabídky bude 
zpracována v členění dle jednotlivých stavebních objektů (cena bez DPH) a v součtu 
celkové nabídkové ceny. (cena bez DPH a včetně DPH) vč. předepsaných náležitostí 
(dodavatel – sídlo – jméno stat. zástupce – datum – razítko a podpis).Výkaz výměr 
musí být zpracován v písemné podobě tak, aby se mohl stát přílohou smlouvy. 

4.3. Dodavatel plně odpovídá a ručí za funkční správnost všech tabulkových výpočtů 
v elektronicky odevzdaných tabulkách (položky, součty, mezisoučty apod. 
v souborech *xls.)  

Položka výkazu výměr neoceněná uchazečem v nabídce bude považována za 
zahrnutou do jiné položky výkazu výměr. Realizace takové položky není 
vícenákladem a nebude mít vliv na celkovou cenu díla. 

Zjistí-li uchazeč nesoulad mezi výkazem výměr a výkresovou a další projektovou 
dokumentací stavby požádá zadavatele o dodatečné informace k zadávací 
dokumentaci dle ust. § 49 Zákona .  

4.4. Nabídková cena  musí zahrnovat úhradu všech prací zhotovovacích i 
pomocných vyplývajících z předmětu díla v rozsahu a za podmínek uvedených ve 



 3 

všech předaných podkladech, které jsou nejen požadovány a fyzicky uvedeny v 
soupisech prací, ale i prací vyplývajících z předaných podkladů i když nejsou v 
podkladech konkrétně uvedeny, včetně ostatních vedlejších nákladů a veškerých 
možných rizik. 
Veškeré ostatní související náklady, které nejsou ve výkazu výměr uvedeny jako 
samostatná položka, musí dodavatel zahrnout do ceny prací ve výkazu výměr 
obsažených. 

 
5.  Podmínky a požadavky na zpracování nabídky  
  

 
5.1. Požadavky zadavatele  k obsahovému členění a formě zpracování nabídky 
a        jejího předložení. 

5.1.1. Nabídka bude předána ve dvou písemných vyhotoveních (v jednom originále 
a jedné kopii) v jedné uzavřené obálce označené názvem: 
 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA – „Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí-jih-zhotovitel stavby-
Fotbalový areál Vejsplachy“– neotvírat ! 

 
a s adresou, na niž je možné nabídku vrátit v případě, že nabídka bude doručena po 
lhůtě pro podání nabídky. 

 
5.1.2. Nabídka bude zpracována dle formálních, technických a smluvních požadavků 
zadavatele uvedených v Oznámení o zakázce a zadávací dokumentaci. Nabídka i 
veškeré další doklady požadované zákonem a zadávacími podmínkami musí být 
předloženy v českém jazyce.  

 
5.1.3. Originál nabídky bude označen jako „originál“ a kopie nabídky bude 
označena jako „kopie“. Kopie nabídky musí být úplnou kopií originální nabídky, 
z čehož pouze v originálním vyhotovení je třeba doložit požadované doklady 
v originále nebo úředně ověřené kopii. V případě rozporu se má za rozhodující 
originální vyhotovení nabídky.  

 
5.1.4. Nabídka musí být datována a na „Titulním listu“ podepsána u nabídky fyzické 
osoby dodavatelem, u nabídky právnické osoby statutárním orgánem dodavatele. 
Při podepsání nabídky osobou zmocněnou k  takovému úkonu plnou mocí doloží 
dodavatel v nabídce originál nebo úředně ověřenou kopii této plné moci.  

 
5.1.5. Pokud nabídka bude obsahovat nepovinné přílohy (fotografie, prospekty a 
další materiály), pak tyto přílohy budou neoddělitelně zařazeny až na konci za vlastní 
nabídkou dodavatele, jednotlivé přílohy budou postupně číslovány a jednotlivé listy 
příloh budou rovněž očíslovány v návaznosti na číselnou řadu vlastní nabídky.  
 
5.1.6. Požaduje-li uchazeč, aby mu byly písemnosti dodávány na jinou adresu, než je 
sídlo uvedené v oprávnění k podnikání nebo obchodním rejstříku, je povinen tuto 
adresu, telefon, fax, kontaktní osoby a další identifikační údaje uvést na „Titulním 
listu“ své nabídky. Nebude-li na této adrese doporučená zásilka dodavatelem 
převzata, bude přesto považována za doručenou. 

 

5.1.7. Uchazeč je povinen uspořádat obsah nabídky takto: 
1) Obsah nabídky včetně příloh s uvedením názvů jednotlivých kapitol, čísel listů a 

celkového počtu listů v nabídce. 
2) Titulní list nabídky obsahující identifikační údaje o dodavateli včetně celkové ceny 

díla bez DPH a s DPH. 



 4 

3) Rekapitulaci cenové nabídky dle čl. 4.2. ZDS. 
4) Informace o uchazeči dle § 68 odst. 3 zákona o veřejných zakázkách 
5) Doklady o prokázání základních kvalifikačních předpokladů. 
6) Doklady prokazující splnění profesních  kvalifikačních předpokladů. 
7) Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti uchazeče. 
8) Doklady k prokázání technických kvalifikačních předpokladů. 
9) Doklady dle článku 8 této části zadávací dokumentace 
10) Vyplněný návrh smlouvy o dílo dle čl. 1.2. ZDS. 
11) Oceněný soupis prací v písemné a elektronické podobě zpracovaný v členění po 

jednotlivých stavebních objektech dle čl. 10.1. ZDS. 
12) Přehled případných zjištění dle ZDS ze strany dodavatele (např. v případě zjištění 

nesouladu mezi PD a výkazem výměr), které by mohly mít vliv na cenu díla dle čl. 
10.6. ZDS. 

13) Dodavatelem označené CD (WORD, Excel) vložené do závěsného obalu 
obsahující: 
a. návrh smlouvy o dílo 
b. oceněné soupisy prací dle staveb a rekapitulace ceny 

14) Doklad o poskytnutí jistoty dle čl. 5.2.1. ZDS. 
15) Přílohy (nepovinné). 

 
 

Pro zpracování a hodnocení nabídek a následné uzavření SOD je závazná celková 
nabídková cena díla (součet ocenění všech položek výkazu výměr) a všechny 
součásti nabídky (přílohy) v tištěné a podepsané formě. 

 
 
5.2.  Další požadavky zadavatele pro zpracování nabídky 

 
5.2.1. Jistota 
 
Zadavatel požaduje poskytnutí jistoty  ve výši  500.000,- Kč                                          
(Pětsettisíckorunčeských), které je uchazeč povinen složit jednou z forem 
upravených  v § 67 odst. 1 Zákona. 
Účet zadavatele pro složení jistoty v penězích : 6015 - 1303702389/0800,  
v.s. 6330112013 
Originál bankovní záruky  předloží uchazeč způsobem umožňujícím její vrácení bez 
porušení  obsahu nabídky.  
 

5.2.2. Prohlídka staveniště: zadavatel  nezajišťuje prohlídku staveniště, staveniště 
je veřejně přístupné. 
 
 
5.2.3. Podmínky předání a převzetí zadávací dokumentace 
 
Zadavatel poskytuje zadávací dokumentaci způsobem umožňujícím dálkový přístup 

 na profilu zadavatele: https://zakazky.muvrchlabi.cz/profile_display_2.html 
Na téže adrese budou k dispozici i dodatečné informace poskytované zadavatelem. 
 

  5.2.4.  Způsob předání nabídky  

 - poštou na adresu zadavatele:  Městský úřad ve Vrchlabí ,Zámek č.p.1, 543 01   
 Vrchlabí                             
         -      osobně na podatelně zadavatele  na adrese: Městský úřad ve Vrchlabí, Zámek 
 č.p.1, 543 01 Vrchlabí v pracovní dny  pondělí a středa od 8,00 hod –do 17,00 hod, 
 uterý, čtvrtek  od 8,00 hod  - do 15,00 hod a pátek od 8,00 hod  -  do 14,00 hod.  



 5 

Přestávka každý den od 11,00 – 12,00 hod. 
 

6.      Lhůta pro doručení nabídek a  podmínky pro otevírání nabídek 
 

6.1. Lhůta pro doručení nabídek  nejpozději do 9:00 hod. dne 20.ledna 2014 
 
6.2. Otevírání obálek s nabídkami  proběhne dne 20. ledna 2014 od 10:30 hod ve 
velké zasedací síni Městského úřadu Vrchlabí, Zámek č.p.1, Vrchlabí, II. nadzemní 
podlaží. 

 
7.  Způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií 

Základním hodnotícím kriteriem je nejnižší nabídková cena. 
 
8.  Jiné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky 

 

1) Zadavatel stanovuje tyto podmínky pro plnění některých částí veřejné zakázky:  

a) Zastřešení hlavní tribuny – ocelová konstrukce a textilní membránová konstrukce – 
uchazeč nebo jím vybraný subdodavatel  musí být vybaven  technologií  umožňující 
vypracování výrobní ( dílenské) dokumentace konstrukce zastřešení tj. membránové 
krytiny včetně nosné ocelové konstrukce střechy. 

 Technologií se pro účely této podmínky míní: zpracování výrobní dokumentace 
konstrukce zastřešení tj. textilní  membránové krytiny včetně nosné ocelové 
konstrukce specializovaným softwarem pro návrh uvedeného typu zastřešení střech. 

b) Fotbalové hřiště s umělým povrchem – uchazeč nebo jím vybraný subdodavatel musí 
splňovat podmínky  stanovené ČMFS pro vydání atestačního osvědčení hřiště. 
(členství v Asociaci zhotovitelů fotbalových hřišť s umělými trávníky při ESTO o.s., 
dále jenom ASOCIACE) 

            
 Uchazeč je povinen doložit splnění shora uvedených podmínek odpovídajícími doklady, 

není-li to možné, pak čestným prohlášením. Při splnění těchto podmínek prostřednictvím 
subdodavatele  je povinen doložit rovněž smluvní vztah s tímto subdodavatelem na 
realizaci  shora uvedených činností. 

  
c) uchazeč je povinen doložit atest ( certifikát) navržené textilie pro membránové střešní 

konstrukce dokladující  dodržení parametrů uvedených v technických standartech 
zadávací dokumentace 
 

d) uchazeč je povinen doložit atest  ( certifikát) navržené umělé trávy třetí generace 
dokladující  dodržení parametrů uvedených v technických standartech zadávací 
dokumentace 
 

e)   uchazeč je povinen ve své nabídce specifikovat části veřejné zakázky, které má v 
úmyslu zadat jednomu či více subdodavatelům  a uvést  identifikační údaje každého 
subdodavatele 

 

9.  Projektová dokumentace stavby  

Projektová dokumentace pro provádění stavby „Rozšíření průmyslové zóny 
Vrchlabí-jih- Fotbalový areál Vrchlabí - Vejsplachy“ zpracovatel firma BKN spol. 
s.r.o., Vladislavova 29/1, 566 01 Vysoké Mýto. 

            
10.  Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
 



 6 

10.1. Dodavatel je povinen zpracovat výkaz výměr v elektronické podobě doplněním 
tabulky na CD, která je součástí ZDS. Takto zpracovaný výkaz výměr v členění po 
jednotlivých stavebních objektech dodavatel předloží v listinné i  elektronické podobě 
na CD. 
 
10.2. Zadavatel výslovně upozorňuje na skutečnost, že ve výkazu výměr uvedené 
konglomerované položky (označené kus, kpl, soub., apod.) mají vždy odkaz na 
výkres, technickou zprávu, přílohu apod., které podrobně specifikují jejich obsah a 
dodavatel je povinen je dle této specifikace ocenit. 
 
10.3. Při zpracování nabídky a položkových rozpočtů musí dodavatel plně 
respektovat technologické postupy, předepsané výrobci materiálů, dodávek atd. 
 
10.4. Ve výkazu výměr v elektronické podobě uvedené měrné jednotky, množství a 
popis položek jsou závazné a dodavatel není oprávněn tyto údaje měnit. 
  
10.5. Případná zjištění dle ZDS ze strany dodavatele (např. v případě zjištění 
nesouladu mezi PD a výkazem výměr), která by mohla mít vliv na cenu díla, 
dodavatel popíše v samostatné příloze nabídky (tato zjištění nebudou zahrnuta do 
nabídkové ceny) a popíše je včetně odhadu dopadu ceny, resp. budoucího navýšení 
ceny. Variantní řešení však není přípustné. 
 
10.6. Pokud by došlo k rozdílu mezi údaji uvedenými ve výkazu výměr v písemné 
podobě a elektronické verzi, platí uvedené údaje v písemné verzi příp. uvedené 
změny v zadávací dokumentaci stavby. 

10.7. Přebytečné výkopky, sutě a vybourané hmoty se uloží na řízenou skládku, 
kterou si zhotovitel zajistí v rámci své stavební činnosti.Ve výkazu výměr se 
předpokládá řízená skládka v Horní Branné. Zhotovitel ověří možnost ukládky 
výkopku a sutí na této skládce a v cenovém návrhu zohlední případné uložení sutě a 
výkopků na jinou skládku.  
  

  
11. Ostatní povinnosti dodavatele:  
 

Dodavatel vyzvaný k uzavření smlouvy na splnění této veřejné zakázky  je povinen 
ke dni jejího uzavření předložit časový harmonogram prací specifikujících  termíny 
provádění jednotlivých stavebních objektů  s přesností na týdny a finanční 
harmonogram v členění po měsíčních objemech plnění. Oba harmonogramy musí být 
předloženy v listinné podobě, která bude způsobilá k použití jako příloha smlouvy o 
dílo.  
 

Ve Vrchlabí dne 20.12.2013  
 
 

Za zadavatele: 
             Ing. Jan Sobotka v.r. 
        starosta města Vrchlabí 


